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Mäkitupalainen nro 3-2021  27.9.2021 

 
 
Puheenjohtajan tervehdys 
 
Syksyn myötä paluu koronan jälkeiseen normaalimpaan elämään voi vihdoinkin alkaa. Mäkitupahallitus on 
pohtinut into piukalla, mitä kaikkea kivaa ja hyödyllistä toimintaa keksimme järjestää teille hyvät jäsenet ja nyt 
on kuulkaas aika hieno kattaus tarjolla! Ohjelmaa löytyy laidasta laitaan, lisätietoja ohjelmatoiminnasta omassa 
osiossaan/nettisivujen ohjelmakalenterissa, tutustuthan siihen ja osallistu niihin, mitkä juuri sinua kiinnostaa. 
 
Muutakin tärkeää asiaa meillä on teille kerrottavana ”Ajankohtaista” osiossa. 
 
Haluan tiedottaa jo tässä vaiheessa, että yhdistyksen Syyskokous järjestetään keskiviikkona 24.11.2021 klo 
18:00 Mäkitupatalolla, josta ohessa erillinen kutsu. Toivomme runsasta osanottoa, tällä kertaa on mahdollista 
osallistua myös Teamsin kautta. Olisiko sinulla kiinnostusta lähteä mukaan yhdistyksen toimintaan aktiivisemmin 
hallitustoimijana? Kokoonnumme kesätaukoa lukuun ottamatta kerran kuukaudessa ja lisäksi aikaa kuluu eri 
tapahtuminen järjestämiseen. Jos kiinnostaa, niin tule vuosikokoukseen, lisätietoja halutessasi ota yhteyttä 
puheenjohtajaan.  
 
Satunnaisia avustajia etsitään! 
 
Jos itse hallitustyöskentely tuntuu sinusta liian sitovalta tai vaativalta tai se ei muuten ole sinun juttusi, niin 
olisitko sinä halukas osallistumaan yhdistyksen toimintaan jotenkin muuten, oman kykysi, halusi ja kiinnostuksesi 
mukaan? Esimerkiksi jakamaan kävelylenkilläsi alueellamme muutaman kerran vuodessa paperisia 
jäsentiedotteita postilaatikoihin niille jäsenille, joilla ei ole vielä sähköpostia käytössään. Tai tykkäätkö 
kirjoittamisesta, pysyykö sinulla hyvin ”kynä kädessä” ja onko sinulla ”visuaalista silmää” – haluaisitko osallistua 
vaikkapa tiedotteiden ja ”mainosten” suunnitteluun ja laatimiseen tai kirjoittamaan vaikka pakinoita tai 
mielipidekirjoituksia yhdistyksen kotisivuille? Tai oletko jopa ”markkinoinnin ammattilainen”, onko somen käyttö 
sinulle arkipäivää – ehkä sinulla olisi kiinnostusta auttaa tiedotustoiminnassamme? Ehkä voisit tulla mukaan 
satunnaisena toimijana vaikka vain kerran vuodessa erilaisiin tapahtumiimme, esim. puurojuhlaan, 
kirppistapahtumiin tai talvipäiväriehaan, esimerkiksi keittiöhommiin tai makkaraa grillaamaan. Samalla pääset 
tutustumaan yhdistyksen toimintaan ja jäseniin. Jos kiinnostaa, ota ihmeessä yhteyttä puheenjohtajaan! 
 
Nautitaan syksyn väriloistosta ja paluusta normaalimpaan arkeen, hyvää syksyä teille kaikille! 
 
t. Brita Palmroth, pj 
p. 045-1209271    
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Ajankohtaista 
 
 
1. Ohjelmatoiminta 

 
Naisjaosto kokoontuu taas parittomina keskiviikkoina klo 14.00 
Mäkitupatalolla. Tapaamisissa keskustellaan ajankohtaisista asioista ja 
suunnitellaan tulevia Naisjaoston tapahtumia. Yhdessä järjestetään retkiä, 
juhlia, näyttelyitä ja myyjäisiä. Tapaamisiin ovat tervetulleita kaikki 
mäkitupanaiset, tervetuloa! 
 
11.lokakuuta maanantaina klo 18:00 alkaa Mäkitupatalolla Käsityöpiirin kokoontumiset. 
Miten vaatteen voisi ottaa takaisin uusiokäyttöön? Rikkinäisen korjata, tylsän vaatteen tuunata tai kehittää siitä 
vaikkapa kokonaan uusi tuote. Jos kaapistasi löytyy sinne unohtunut keskeneräinen käsityö, sen voi saa-
da porukassa valmiiksi tai miettiä, saisiko jo tehtyä työtä hyödynnettyä johonkin muuhun tuotteeseen. ym. Käsi-
työneuvontaa antaa yhdistyksemme jäsen Tarja Mäkinen, p. 044 252 0188. Kehitellään yhdessä käsityöpiirin jat-
koa, tervetuloa mukaan! 

 
21.lokakuuta torstaina klo 11-13:00 järjestetään Mäkitupatalolla Digineuvontatilaisuus. Onko sinulla vielä 
vähän epäselvää, että miten saada oma sähköposti, mikä se sähköpostitili oikein on ja miten niitä sähköposteja 
sitten luetaan ja kirjoitellaan? Entäs se internetti, uskaltaako sinne edes mennä, hyökkääkö ne virukset heti 
kimppuun? Ja mikä ihme se Teams oikein on ja mihin sitä tarvitaan? Tabletti, älypuhelin tai tietokone – pitäisikö 
niistä olla kiinnostunut, osaako niitä edes käynnistää? Jos sinulla on aiheeseen liittyviä kysymyksiä ja ”peikkoja”, 
niin ota oma laitteesi mukaan (älypuhelin, kannettava tietokone tai tabletti) ja tule saamaan apua ja neuvontaa 
kädestä pitäen. Kouluttajaksi on lupautunut Aurala -opistosta Raymond Joncer-Nurmi, hän tulee opastamaan 
digimaailman alkeet tietäen, että nyt aletaan aivan alusta eli mitään aiempia digitaitovalmiuksia ei tarvitse olla. 
 
24.marraskuuta keskiviikkona on yhdistyksen Syyskokous klo 18:00 Mäkitupatalolla 
Esiohjelmana on monille ajankohtainen aihe, Turku Energiasta tullaan kertomaan meille sähköautojen 
latauslaitteista, tilaisuudessa on kahvitarjoilu. Tervetuloa kaikki! 
 
Tänä syksynä on mahdollista osallistua Syyskokoukseen vaihtoehtoisesti myös Teamsin kautta. Tämä palvelee 
erityisesti teitä, joilla on syystä tai toisesta hankalaa päästä lähtemään Mäkitupatalolle. Poikkeuksena on, että 
jos osallistut Teamsin kautta, et voi mahdollisessa äänestystilanteessa ottaa osaa äänestykseen, koska 
yhdistyksen säännöissä ei ole mainintaa, että virallisiin kokouksiin voidaan osallistua myös etänä esim. Teamsin 
kautta. Tätä varten meidän täytyy tehdä yhdistyksen sääntöihin muutos, jossa asiasta mainitaan. Tässä 
kokouksessa tullaan ehdottamaan, että virallisiin kokouksiin on mahdollista osallistua myös Teamsin tai muun 
vastaavan ohjelman välityksellä etänä ja jos tämä ehdotus hyväksytään, niin ensi vuodesta lähtien virallisiin 
kokouksiin voi osallistua täysivaltaisesti myös etänä, jolloin on myös mahdollista äänestää. 
 
12.joulukuuta sunnuntaina klo 11:00-13:00 Mäkitupatalolla on yhdistyksen Naisjaoston järjestämät 
joulumyyjäiset. Myynnissä jouluisia herkkuja, käsitöitä, joulukoristeita ym. Tervetuloa jouluostoksille! 
 
14.joulukuuta tiistaina klo 18:00 Mäkitupatalolla vietetään Mäkitupalaisten puurojuhlaa!  

Vihdoinkin voimme taas kokoontua perinteiseen puurojuhlaamme. Luvassa on 
tuttuun tapaan iloista ohjelmaa koko perheelle, joulupukkiakin on jo alustavasti 
tiedusteltu, josko hän ehtisi paikalle. On maan mainiota pitokokkien valmistamaa 
joulupuuroa, joulutorttuja sun muuta herkkuja. Laitathan päivämäärän 
kalenteriisi jo nyt.  
 
Lisää ohjelmaa on siis suunniteltu jo koko ensi kevään 2022 ajaksi, mutta niistä 
myöhemmin. 
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2. Rottaongelma rehottaa 
 
Olemme saaneet yhteydenoton jäseneltä, joka kertoi havainneensa naapuruston 
kanssa usein rottia pihoillaan. Turun kaupungin ympäristöterveyspäällikkö Olli 
Sjövallin mukaan ympäri Turkua on tavattu rottia tavanomaista enemmän ja 
niiden lisääntyminen johtuu monista eri syistä. Kaikkeen me asukkaat emme voi 
vaikuttaa, mutta se mitä voimme tehdä, on pitää pihamme suht siisteinä, ettei 
rotille löydy sopivia pesä- ja piilopaikkoja. Lisäksi on erittäin tärkeää, ettei 
mahdollisissa avokomposteissa ole mitään syötäväksi kelpaavaa, 
kotitalousjätteitä, omenoita tms. Omenat tulisi kerätä pois maasta ja on ensiarvoisen tärkeää, että jos ruokkii 
lintuja, niin ruokintatavan tulisi olla sellainen, ettei rotat pääse käsiksi lintujen ruokiin. Olemme olleet asian 
johdosta yhteydessä Turun terveystarkastajaan ja kertoneet huolemme asiasta ja toivoneet toimenpiteitä 
pahemmille ”rotta-alueille” kaupungin puolesta.  
 
3. Espanjansiruetanoista 
 
Haitallinen ja jopa ihmisille ja kotieläimille vaarallinen vieraslaji, espanjansiruetana, on yleistynyt myös meidän 
asuinalueellamme. Tämän tuholaisen leviämistä tulisi estää kaikin voimin. Jotta tunnistat espanjansiruetanan 
vaarattomasta, alkuperäisiin lajeihimme kuuluvasta ukkoetanasta, jota ei ole syytä hävittää, kannattaa katsoa 
kuvia näistä esim. netistä. Kuvia ja lisätietoja espanjansiruetanoista löytyy mm. tämän linkin takaa 
https://yle.fi/aihe/artikkeli/2019/08/03/tunnistatko-espanjansiruetanan-tama-nilviainen-rouskuttaa-
puutarhasi-ja 
 

 
Kuva kopioitu osoitteesta https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/nain-havitat-tappajaetanan-havaintoja-jo-300-paikasta/5262542#gs.c3o2gs 

 
 
4. Onko sinulla toiminnassa oleva sähköpostiosoite? 
 
Jos sinulla on käytössäsi sähköposti, niin muistathan ilmoittaa sen osoitteen yhdistykselle. Sähköpostiosoitteen 
tulee olla toiminnassa ja sitä olisi myös seurattava, jotta huomaatte yhdistykseltä saapuvat postit - tiedotteet, 
mahdolliset talkkarilaskut sekä vuosittaisen jäsenmaksun. Muistahan myös ilmoittaa, jos sähköpostiosoitteesi 
muuttuu, kiitos. 

https://yle.fi/aihe/artikkeli/2019/08/03/tunnistatko-espanjansiruetanan-tama-nilviainen-rouskuttaa-puutarhasi-ja
https://yle.fi/aihe/artikkeli/2019/08/03/tunnistatko-espanjansiruetanan-tama-nilviainen-rouskuttaa-puutarhasi-ja
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5. PihaKirppisralli  

 
Syyskuun 12. päivä pidimme alueemme ensimmäisen Pihakirppisrallin. Ideanahan 
oli, että ihmiset myyvät omilla pihoillaan heille tarpeetonta tavaraa. Osallistujien 
määrä niin myyjien kuin asiakkaiden kohdallakin ylitti kaikki odotukset, isot 
kiitokset kaikille mukaan lähteneille! Puheenjohtajakin pystytti oman kirppiskojunsa 
ja kauppa kävi todella mukavasti, iso määrä tavaraa vaihtoi omistajaa ja päivän 
”palkkakin” toi hymyn kasvoille. Sää oli hieman suhruinen, mutta se on asia, mihin 
emme voi vaikuttaa. Olemme saaneet myönteistä palautetta tapahtumaan 

osallistuneilta myyjiltä ja on tullut jo toivomuksia, että voisiko tästä tulla vuosittainen tapahtuma, joten 
eiköhän me järjestetä kirppisralli taas ensi vuonna. Ja koska ensi vuonna ei toivottavasti ole koronaa, niin silloin 
on mahdollisuus tulla myymään tavaroitaan myös Mäkitupatalon pihalle, tämmöinen toive on tullut alueemme 
reunamilla asuvilta. Tänä vuonna emme tätä mahdollisuutta antaneet, koska koronaturvallisuuden vuoksi oli 
parempi hajauttaa toimintaa laajemmalle alueelle. 
 
6. Mäkitupalaisten historia-iltaan kaivataan aineistoa 
 
Yhdistys järjestää ensi keväänä Mäkitupatalolla tilaisuuden, jossa kerrotaan alueemme historiasta, ihmisistä, 
tapahtumista ja yrityksistä. Jos sinulla on vanhoja valokuvia ja tietoa vanhoista tapahtumista ja yrityksistä, niin 
otamme mielellämme niitä lainaksi. Valokuvien mukana olisi hyvä olla ketä ja mitä kuva esittää ja plussana vielä 
jos mahdollista pieni kirjoitus kuvan tapahtumista. Myös kirjoituksia ilman kuvia otetaan mielellään vastaan. Jos 
kuvan henkilöt ovat vielä keskuudessamme, niin heiltä tarvitaan lupa kuvan julkaisemiseen. 
 
Jpg-muodossa olevat kuvat voi toimittaa sähköpostilla yhdistyksen sihteerillemme urpo.jalava@gmail.com  
tammikuun 31.1.2022 mennessä tai jättämällä kuoressa yhdistyksen postilaatikkoon, joka sijaitsee 
Mäkitupatalolla. Muistathan laittaa paperikuvien mukaan myös yhteystietosi, jotta tiedämme palauttaa kuvat 
oikealle omistajalle. Kiitokset jo etukäteen, tehdään yhdessä illasta ikimuistoinen.  
 
7. Uusi ilmoitustaulu 
 
Tiedotustoimintamme on saanut jälleen yhden parannuksen eli olemme hankkineet Mäkitupatalon ulkoseinälle 
uuden, entistä kookkaamman ilmoitustaulun, joka palvelee ensisijaisesti sähköpostittomia jäseniämme. 
Pääasiallisina tiedotuskanavina meillä on sähköpostijakelu, kotisivu ja FB-sivustomme, mutta jäsenistössä on 
edelleen henkilöitä, jotka eivät näitä kanavia käytä. Jäsentiedotteet jaetaan toistaiseksi paperisina heille n. 
neljä kertaa vuodessa, mutta valitettavasti paljon tietoa jää näiden tiedotteiden väliaikoina saamatta. 
Mäkitupatalon ilmoitustaulua seuraamalla näkee myös jäsentiedotteiden väliaikoina olevat tapahtumat. 
Resurssipulan vuoksi meillä ei ole mahdollista jakaa joka kerta paperitiedotteita sähköpostittomille 
postilaatikkoon. 
 
Iloista syksynaikaa kaikille! 
 

Hallitus 

 
 

mailto:urpo.jalava@gmail.com

